Opternus GmbH Optische Spleiss- und Messtechnik · Bahnhofstraße 5 · 22941 Bargteheide | Tel.: +49 (0) 4532 20 44 – 0 · Mail: info@opternus.de · opternus.de
Änderungen der technischen Daten und des Lieferumfangs sind jederzeit möglich. Keine Haftung für Druckfehler und Irrtümer.                   © Opternus GmbH 2024-02
Vorlauffaser Singlemode Vorlauffaser Multimode
OPTERNUS
VORLAUFFASER
KURZBESCHREIBUNG
Um mit einem OTDR Messgerät die Stecker am Anfang und
Ende einer Messstrecke eindeutig zu mes-sen, werden Vor-

M
)
Typ Länge
(m) OPT2-O PT3- xx-yy
E9  =
G652D
100 -O PT3-E9-100-xx-yy
E2000/APC
FC/APC
FC/PC
LC/APC
LC/PC
SC/APC
SC/PC
200 -O PT3-E9-200-xx-yy
500 OPT2-E9-500-xx-yy -
1000 OPT2-E9-1000-xx-yy -
G657.A1
100 -O PT3-G657.A1-100-xx-yy
200 -O PT3-G657.A1-200-xx-yy
500 OPT2-G657.A1-500-xx-yy -
1000 OPT2-G657.A1-1000-xx-yy -
G657.A2
100 -O PT3-G657.A2-100-xx-yy
200 -O PT3-G657.A2-200-xx-yy
500 OPT2-G657.A2-500-xx-yy -
1000 OPT2-G657.A2-1000-xx-yy -
M
ul
tim
od
e
(M
M
)
Typ Länge
(m) OPT2-O PT3- xx-yy
100 OPT2-G5-100-xx-yy
OM2 - 50µm
-
E2000/PC
FC/PC
LC/PC
SC/PC
ST/PC
200 OPT2-G5-200-xx-yy-
500 OPT2-G5-500-xx-yy-
100 -
OM3 - 50µm
OPT3-G5-OM3-100-xx-yy
200 -O PT3-G5-OM3-200-xx-yy
500 OPT2-G5-OM3-500-xx-yy -
100 -
OM4 - 50µm
OPT3-G5-OM4-100-xx-yy
200 -O PT3-G5-OM4-200-xx-yy
500 OPT2-G5-OM4-500-xx-yy-
62,5µm
100 -O PT3-G6-100-xx-yy
200 - OPT3-G6-200-xx-yy
500 --